B **P**rius q̄ seruit mīlērātū
Seruit vslurē
Vlure **P**utreas t̄c̄r̄ sit̄, ḡnāt ei vslura auaricie q̄ s̄f̄fectū ar̄
dōz̄r̄ iſat̄iblē sit̄. Et b̄ triplici r̄oe. Prio rōne
d̄siderij. Nā q̄nto pl̄ vslurari⁹bz̄ tanco pl̄ s̄f̄lia
p̄cupisit. Un̄ Proū. xx. Ignis nūq̄ de suffic̄
ignis et̄ n̄ cr̄tiguit ex a p̄positiōe lignor̄ siccōz̄
h̄ augeſ̄. vñ h̄. L̄ r̄escit amor numi q̄nto ip̄a pe
cunia crescit. R̄o b̄uī? q̄ pecūnia ibi n̄ ponit̄
vbi sit̄ auarici. Un̄ sic vñt̄ iſ dolio n̄ sedat cor̄/
pale sit̄; sic pecūnia iſ bursa v̄l̄ iſ area sit̄ mēſ̄ se/
dare n̄ pt̄. q̄nto ei maḡ bec̄ xcupia crescit; r̄aro
mīn̄ et̄ bz̄ q̄d ei suffic̄re possit. Tal̄ q̄s insuf̄
ficiēta rez maioreſ̄ esurier̄ amorē r̄ez xp̄alui gi
gnt̄. Et q̄ seq̄ māf̄seſ̄; q̄ auaricie cupideas
filiſ̄ bz̄ diuit̄ vslurari⁹ iſ sumo egenū fac̄. Et iō hydro
dropico pico assilat̄; q̄ q̄nto ampli⁹b̄bie; t̄ato ampli⁹ si
tit̄. sic vslurari⁹ cupid̄; q̄nto pl̄ lucrari; t̄ato om
pl̄ lucrari d̄siderat. Un̄ B̄c̄. Buar⁹ trena c̄su
rit̄ v̄l̄ mēdīc̄; fidel̄ v̄l̄ mēdīc̄ v̄ deſ̄. **G** Sc̄o
rōne mōt̄; q̄nto ei mod⁹ augēdi pecūnia ē fac̄
lior̄; certior̄ ar̄ez securior̄; z lux̄ mai⁹; tanto in
bianti ad icremētū illi⁹f̄ die de cebilior̄ ac suau
tior̄; nūt̄ a t̄li excessu mēt̄is tr̄ue b̄oh c̄b̄ieſ̄;
bz̄ mod⁹ ip̄e augēdi pecūnia p̄ vsluras p̄ certeris
bz̄ pdictas q̄rt̄or̄ z d̄t̄ioſ̄; q̄ facilitor̄ z
securior̄. ac p̄ vñto lucru ei⁹ ē mai⁹. p̄p̄ea ad af
fēz succedēdū ad cupidinē efficacissime op̄at̄.
Hic Eēc̄. l. iiij. dr. Insatiabil̄ oculi. i. p̄e inīq
Buar⁹ r̄at̄; n̄ sat̄ibl̄ dōc̄ consumet iſtūc̄ia or̄efaci⁹
filiſ̄ lan̄ ens aiani ſuā. Tal̄ q̄d̄ langusuge affilari p̄c
guſſuge q̄mēb̄o enīmido deſerabiliſ̄ applicata ſagū/
ne inſeretur iſat̄ibl̄ ſugie. Et dū iſ firmū mēbrū
a purdie ſanat ſibȳpi nece ſugēdo p̄curat̄. sic

Hunc peribunt. In sapientia quae est quae futura non intelligit neque credit: sicut et hoc quod negligit illa sciendi re, utrumque hoc usurari habet, propterea tales sunt peribunt: quod corpe et anima morientur et damnabuntur.

Secunda cecitas est de clericis: quod relinquit alios diuinias suas: nec secum asportabunt casas: cestet secundum Job q. xviii. ait. Dives cum dormierit nihil secum auferat: aperte oculos suos. s. q. an per fidelitatem tenebat clausos: sed nibil iuenerit. Nec mirum: quod totum thesaurum suum in era reliquum vnde inimicis recessit. Sepe erat in latratis: ringere solet: quod alienis relinquit diuinias suas. **V**nde Eccl. vi. Est aliud malum quod vidi sub sole: et quoddem frequens apud homines: vir cuius dedit diuinias. s. promissuas: et subam et honorem: et nibil deest amorem ei ex oboe quod desiderat: nescire tribuit ei praeterea deo ve comedat. domina erat avaricia huius phibet: sed hoc extraneo vorabat illud. Insuper flangue punitus qui sepius alieni tales sunt: quod usurari: morem delitatur et expectat ut habeat illius bona: quod et dominus Mat. x. c. insinuat volentes: ait. Inimici hominis domestici ei. Et hec inimici illi: si tecum sepe contingerit: quod filii et ceteri punitus ne usurari: restituunt aliena: malitia aut violencia impedit: sciri et timore: aut cauteles debitas fieri: vel si testa metra non ipeditur: si testata non exequitur: vel etiam incestata male quisca quod scire potest non restituunt. si de pluto patere potest ad sensus: et ego ipse plurimes experritus sum a nobilitate et ceteris epibus incisus. Quod quod de iusto dei iudicio pertinet illi ut non possint cui voluntate: quod cum poterant noluerunt. **T**ertia cecitas est habitacionis: quod quasi opinari tales videntur: quod in se pulchris suis bicare debeantur. Et iuste faciunt eorum ea et locis sacrae collocant illa. Et de his habent punitus. Et sepulchra coepit domum illos in eum. De tali autem dicitur in Esa. xxii. c. Quid tu habes in ecclesia autem quod habes: quod excidisti eis in sepulchro: excidi sti ex celso memoriam diligenter ipse tabernacula eis in eis: ecce dominus asportari et facies: sic asportat gallus gallinacum. **T**ertia punitas usuraria est finitima misericordia. Usurari enim sunt diuini: est. quod manifeste declarat punitus. dicitur. Dormierunt solum in nubibus et nibil inueniunt oculi viri diuini: in manibus suis. O domine quid regnus est quoniam diuini sunt viri: non aut enim viri sunt diuini: sed his ordinis non pertinet avaricia et usura: ut viri sint diuini rursum non eouerto. Pro quod non adiutorum: quod triplices sunt diuini officii sub domino diuini: usurariuntur. Primum est officium custodiendi. Secundum est formandi. Tercium est desiderio auctoritatis opis: deditus est usurari. Primus per idem deinceps ad numeros multiplicandum. Secundum ad eos qui uanduuntur. Tertius ad eum illis formandum. **P**rimus ergo illius punitus officium est obedientia. Tercio namque ardenti desiderio auctoritatis opis: deditus est usurari. Subiectio cordis: oritur opis: deditus est usurari. obediens numeri: marie ad ipsum multiplicandum quod ad punitus illius cogitat ipsa et inquit. I corde eius frequentem et studiostem cogitatorem patre ad desiderium: et cum encedum auctoritatis fallendum fabricat et cauillari desiderio: silariorum: calliditatem: punitates duplicitatem: punitos: et silia ad iustitiam illius multiplicat.

imo et meditacio: punita: sophistica etba: frangit punita et sic de aliis: abstinet et punitum et pecuniam et dilectionem eis et vestibus preciosis: a solaciis: a quiete et a sono et cetero. Insuper ad speratum ei exponit se laboribus et criminis: et in tribus: punitus ex genitivo: punitus ex nominativo: punitus ex solitudine: punitus ex mortuis et siti: et ieiuniis multis: i frigore et nuditate: et calore et estu: et mortibus frequentibus: ut huiusmodi. **L**orem. Et quod mirabiliter est: cogit p. obediencia cum numeris dare eam suam maius demotio: quod et ipse perficit letat. ut punitus ibi illud Eccl. vi. pecuniam obedire unitam oiam. s. q. avaro usurariatio ait se oiam. s. cogitatores locutorum et operarios. **S**ecunda punita officium est custodiendi. s. q. iam male acquisita sit. Unde glo. super illud Lu. xvij. Non potest domini fui. et mamonam ait. Servite diuini: quod custodit ut fuit. sed quod fuit in iugis excusis distributur de domino. In hoc est manifestissimum signum quod usurari ait avarum non sit diuini: dominus ne possessorum est etiammodo custos. quod ei non potest facere quoddam videtur: est bonum quod iudicatur et facietur. unde Beatus. s. L. ann. ait. Quere a quis eorum qui lucis et palibus in huius etiamibili corda: quod sentiat de illis quod sua videntur et paupib. erogantes regem celorum: per trema suba mercatis: sapiens ne agat: Rendebit punitus dubio: sapiens. que iterum cur quod approbat non facere possumus ignoramus: quod punito avaricia non permittit. Non est gaudi usurari dominus pecunias et reges suorum: quod bene videamus nisi forte eo modo loquendis: quod quod dominus est copedum quod expediret: tunc quod portat dominus quod fuit ante eum. Et dum quodammodo videtur custodire eos custos: dist ab eis. Sic ne punitus usurari non quoniam dum ipsos dearios custodire videtur: mamonam iussu in custodia retinet ab eis: demum in punito morte tradendam in manus domino. **T**ertiū punita officium est et formandum. Marsupio suo: siue i. p. pis siue i. aduersis. Hic Beatus super L. ann. avaro loquens ait. Et formans: hunc se tu et tu et tu domini sue dum quod ille necessario consenserit illi gaudet: doleret dolentem tu quod cresceret marsupio tuo cresceret: pariter ait: et decreaseret pariter cresceret. Nam cum haberet tristitia cum illud exinxerit: et soluerit: leticerat: aut certe istarum superbia cum illud. **N**unc circa sedem. (Ibidem. h. d. prima p. ser. p. ser. s. alterum punitas usuraria: quod deinceps est punita: sicut punitus usurari quod punitores tres. p. me)